
200
На основу члана 32 тачка 2. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Србије” број 129/07), члана 63. Закона о буџетском систему (“Службени гласник 
Републике Србије” број 54/09), члана 38. Статута Општине Бачка Паланка (“Службени 
лист Општине Бачка Паланка” број 17/2008), Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 21. седници, одржаној дана 2. децембра   2009. године, доноси

ОДЛУКУ
о ребалансу буџета 

Општине Бачка Паланка за 2009. годину

I   ОПШТИ   ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о буџету Општине Бачка Паланка за 2009. годину («Службени лист 
Општине Бачка Паланка» број 25/2008 и 13/2009), члан 1. мења се и гласи: «Укупни при-
ходи и примања буџета Општине Бачка Паланка за 2009. годину планирају се у износу од 
1.022.308.841,42 динара».

Члан 2.

Приходи и примања буџета по изворима планирају се у следећим износима:

ПРИХОДИ

Ек.кл. ВРСТЕ  ПРИХОДА План План по реба-
лансу 

321121 Приходи из претходне године 110.076.736,42 110.076.736,42
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 470.930.000 451.500.000

711110 Порез на зараде 274.000.000 262.000.000

 LU@BENI LIST
Година XLIV
Број 21/2009

Бачка Паланка
3. децембар  2009. године

O P [ T I N E   B A ^ K A   P A L A N K A



760 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 22.500.000 17.500.000

711140 Порез на приходе од имовине 16.430.000 14.000.000

711180 Самодопринос 100.000.000 100.000.000

711190 Остали порези на доходак 58.000.000 58.000.000

712000 Порез на фонд зарада 300.000 253.190

712110 Порез на фонд зарада 300.000 253.190

713000 Порез на имовину 86.650.000 82.650.000

713120 Порез на имовину 53.000.000 53.000.000

713310 Порез на наслеђе и поклоне 5.300.000 5.300.000

713420 Порез на капиталне трансакције 28.000.000 24.000.000

713610 Порез на акције на име и уделе 350.000 350.000

714000 Порези на добра и услуге 34.068.289 34.572.000

714420 Комунал.такса за приређивање музичког програма 53.000 40.000

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 500.000 300.000

714440 Средства за противпожарну заштиту 135.289 250.000

714510 Порези на моторна возила 18.020.000 19.000.000

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 4.770.000 4.770.000

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 1.378.000 1.000.000

714560 Општинске и градске накнаде 9.000.000 9.000.000

714570 Општинске комуналне таксе 212.000 212.000

716000 Други порези 16.960.000 12.000.000

716110 Комунална такса на фирму 16.960.000 12.000.000

733000 Трансфери од других нивоа власти 169.479.915 172.979.915

733150 Ненаменски трансфери од Републике 163.779.915 163.779.915

733150 Текући наменски трансфери од АПВ 3.700.000 3.700.000

733250 Капитални наменски трансфери од АПВ 2.000.000 5.500.000

741000 Приходи од имовине 68.768.000 85.377.000

741150 Камате на средства буџета општине 9.300.000 12.415.000

741520
Сред. од давања у закуп пољ. земљишта у државној 
својини 30.000.000 50.000.000

741531
Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површ. 2.650.000 2.000.000

741532 Комунална такса за коришћење паркинга 212.000 212.000

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 26.500.000 20.500.000

741535
Комунална такса за заузеће ј.п. грађевинским мате-
ријалом 106.000 250.000



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 761  

742000 Приходи од продаје добара и услуга 42.600.000 48.000.000

742150
Приходи од давања у закуп непокретности у држ. 
својини 300.000 100.000

742251 Општинске административне таксе 2.000.000 2.500.000

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 40.000.000 45.000.000

742350
Прих. општ. органа од споредне продаје добара и 
услуга 300.000 400.000

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 150.000 300.000

743350 Приходи од новчаних казни 150.000 300.000

745000 Мешовити и неодређени приходи 1.500.000 1.600.000

745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.500.000 1.600.000

921000 Примања од продаје финансијске имовине 6.000.000 23.000.000

921950 Примања од продаје домаћих акција 6.000.000 23.000.000

УКУПНИ  ПРИХОДИ  И  ПРИМАЊА  БУЏЕТА 1.007.482.940,42 1.022.308.841,42

Члан 3.

Издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима:

РАСХОДИ – ОПШТИ ДЕО
Ек.
Кл. ВРСТЕ РАСХОДА   План  План по 

ребалансу 

410 Расходи за запослене 184.411.500 186.043.000

411 Плате, додаци и накнаде запослених 139.771.000 141.463.000

412 Доприноси на терет послодавца 25.020.500 25.382.000

413 Накнаде у натури 57.000 207.000

414 Социјална давања запосленима 7.978.400 7.118.400

415 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000 2.810.000

416 Награде запосленима и др. расходи 2.384.600 2.062.600

417 Посланички додатак 6.500.000 7.000.000

420 Коришћење услуга и роба 227.547.670,62 232.953.670,62

421 Стални трошкови 39.754.809,93 39.554.809,93

422 Трошкови путовања 16.341.400 16.291.400,00

423 Услуге по уговору 17.546.542,39 17.956.542,39

424 Специјализоване услуге 122.513.898,63 127.521.898,63

425 Текуће поправке и одржавање 18.966.169,76 19.166.169,76

426 Материјал 12.424.849,91 12.462.849,91

431 Амортизац. некретнина и опреме



762 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

431 Амортизација некретнина и опреме

451 Субвенције 205.554.859,85 215.229.859,85

451 Субв. јавним нефинанс.предузећа. 205.554.859,85 215.229.859,85

460 Донације, дотације и трансфери 124.989.129 128.404.530

463 Донац. и транс.осталим нив. власти 124.989.129 128.404.530

470 Социјално осигур. и соц. заштита 16.100.000 16.500.000

472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 16.100.000 16.500.000

480 Остали расходи 49.396.585,56 49.696.585,56

481 Дотације невладиним организациј. 46.078.985,56 46.128.985,56

482 Порези, обавезне таксе и казне 817.600 767.600

483 Новчане казне и пенали 1.500.000 2.000.000

484 Накнада штете услед ел. непогода 1.000.000 800.000

490 Администрат. трансф. из буџета 9.740.470 3.304.470

499 Средства резерве 9.740.470 3.304.470

510 Основна средства 189.542.725,39 189.976.725,39

511 Зграде и грађевински објекти 158.590.225,39 159.004.225,39

512 Машине и опрема 29.512.500 29.532.500

515 Остала основна средства 1.440.000 1.440.000

541 Земљиште 200.000 200.000

541 Земљиште 200.000 200.000

УКУПНИ  РАСХОДИИ  ИЗДАЦИ 1.007.482.940,42 1.022.308.841,42 

 II  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.

Средства буџета у износу од   1.022.308.841,42  динара, распоређују се по  корисни- корисни-
цима и то:

гл
ав

а

ф
ун

кц
иј

а

по
зи

ци
ја

ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
.

ВРСТЕ РАСХОДА  ПЛАН ПЛАН ПО 
РЕБАЛАНСУ 

1.01 110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТ. ВЕЋЕ

  1 411 Изабрана лица - зараде 8.250.000 8.240.000



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 763  

2 412 Изабрана лица - доприноси 1.480.000 1.475.000

3 411 Постављена лица - зараде 8.600.000 8.610.000

4 412 Постављена лица - доприноси 1.540.000 1.545.000

5 415 Накнаде трошкова за запослене 260.000 260.000

6 416 Награде запосленима и др.расх. 27.000 27.000

7 417 Посланички додатак 6.500.000 7.000.000

7/1 421 Стални трошкови 150.000 150.000

8 422 Трошкови путовања 1.350.000 1.000.000

9 423 Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000

10 423 Трошкови пријема Вуковаца 350.000 350.000

11 426 Материјал 1.750.000 1.750.000

12 463 Здравство - мртвозорство 700.000 700.000

13 499 Текућа буџетска резерва 7.740.470 1.675.470

14 499 Стална буџетска резерва 2.000.000 1.629.000

Укупно функ. 110, глава 1.01 43.697.470 37.411.470

1.02 112 Остали расходи

15 463 Д.З. « Др.Младен Стојановић» 7.032.030 7.032.030

16 481 Дотације Црвеном крсту 2.800.000 2.800.000

17 481 Дотације Савезу слепих 1.230.000 1.230.000

18 481 Дотације верским заједницама 4.500.000 5.050.000

19 481 Дотације осталим друштвима и организа-
цијама 3.500.000 3.500.000

20 481 Дотације удружењу  приватних предузет-
ника 2.500.000 2.000.000

Укупно функ. 112, глава 1.02 21.562.030 21.612.030

1.03 090 Социјална заштита

21 463 ЦСР – зараде запослених (411) 2.778.000 2.000.000

22 463 ЦСР – допр. послодавца (412) 498.000 360.000

23 463 ЦСР-тренутне социјал.помоћи 6.000.000 6.721.000

24 463 ЦСР - материјални трошкови 1.142.000 1.142.000

25 463 Прихватилиште 500.000 500.000

26 463 Геронтолошки центар 2.000.000 2.000.000

27 472 Накнаде за децу и породицу 300.000 300.000

 28 472 Накнаде из буџета –  прво дете 4.000.000 4.000.000

29 472 Стипенд. ученика и студената 3.700.000 3.700.000

30 481 Стратегија социјалне заштите 2.000.000 2.000.000



764 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

Укупно функ. 090, глава 1.03 22.918.000 22.723.000

1.04 160 Изборна комисија

31 423 Услуге по уговору 200.000 200.000

32 481 Дотације политич. странкама 800.000 800.000

Укупно функ. 160, глава 1.04 1.000.000 1.000.000

1.05 560 Заштита животне средине

33 451 Субвенције јавним нефинансијским орга-
низациј. 9.000.000 11.000.000

34 484 Накнада за противградне ракете 1.000.000 800.000

35 511 Изградња зграда и објеката – метеоролошка 
станица 0 0

Укупно функ. 560, глава 1.05 10.000.000 11.800.000

УКУПНО РАЗДЕО 1 99.177.500 94.546.500

Извори финансирања раздела 1:

01 Приход из буџета 96.527.500 91.896.500

13 Вишак прихода из претходне год. 2.650.000 2.650.000

2.01 410 ОПШТИНСКА УПРАВА

36 411 Плате, додаци и накн.запосл. 60.000.000 60.160.000

37 412 Доприноси на терет послод. 10.740.000 10.825.000

38 411 Плате и додаци - приправници 1.200.000 1.245.000

39 412 Допр. на терет посл.– приправ. 215.000 223.000

39/1 413 Накнаде у натури 150.000

40 414 Социјална давања запосленима 6.000.000 4.800.000

41 415 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000 1.910.000

42 416 Награде запосленима и др.расх. 400.000 250.000

43 421 Стални трошкови 13.000.000 13.000.000

44 422 Трошкови путовања 700.000 700.000

45 423 Услуге по уговору 5.000.000 5.000.000

46 424 Специјализоване услуге 4.532.000 5.000.000

47 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000 4.200.000

48 426 Материјал 5.500.000 5.500.000

49 482 Порези, обавезне таксе и казне 500.000 500.000

 50 483 Новчане казне и пенали 1.500.000 2.000.000

51 511 Зграде и грађевински објекти 5.500.000 5.500.000

52 512 Машине и опрема 24.262.500 24.262.500



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 765  

Укупно функ. 410, глава 2.01 144.849.500 145.225.500

2.02 912 Основно образовање

53 463 Плате васпитача (411) 5.000.000 5.600.000

54 463 Доприноси на терет послодавца – васпита-
чи (412) 895.000 1.000.000

55 463 Накнаде тр. за запослене (415) 14.500.000 15.060.000

56 463 Јубиларне награде (416) 3.600.000 3.600.000

57 463 Стални трошкови (421) 27.000.000 25.050.000

58 421 Трошкови осигурања 4.200.000 4.200.000

59 463 Трошкови путовања (422) 2.400.000 2.130.000

60 463 Услуге по уговору (423) 2.400.000 2.900.000

61 463 Специјализоване услуге (424) 1.000.000 800.000

62 463 Текуће поправке и одрж. (425) 6.000.000 8.420.000

63 463 Материјал (426) 5.600.000 6.305.000

64 463 Порези,  таксе и казне (482) 100.000 100.000

65 463 Новчане казне и пенали (483) 1.757.500 1.757.500

66 463 Зграде и грађевин. објекти (511)  2.500.000 2.500.000

67 463 Машине и опрема (512) 3.359.599 4.250.000

 68 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
бесплатне ужине 2.100.000 2.500.000

Укупно функ. 912, глава 2.02 82.412.099 86.172.500

2.03 920 Средње образовање

69 463 Накнаде тр. за запослене (415) 2.400.000 2.600.000

70 463 Јубиларне награде (416) 1.000.000 1.150.000

71 463 Стални трошкови  (421) 11.000.000 9.400.000

72 421 Трошкови осигурања 1.000.000 1.000.000

73 463 Трошкови путовања (422) 1.000.000 660.000

74 463 Услуге по уговору (423) 1.500.000 1.335.000

75 463 Специјализоване услуге (424) 500.000 395.000

76 463 Текуће поправке и одрж.(425) 3.500.000 3.420.000

77 463 Материјал (426) 3.500.000 3.810.000

78 463 Порези, таксе и казне (482) 69.000 69.000

79 463 Новчане казне и пенали (483) 65.000 48.000

80 463 Зграде и грађевин.објекти (511) 50.000 50.000

81 463 Машине и опрема (512) 3.643.000 5.290.000

Укупно функ. 920, глава 2.03 29.227.000 29.227.000



766 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

2.04 960 Oбразовање некласификовано на др. 
месту

82 422 Превоз ученика ОШ 6.000.000 6.300.000

83 422 Превоз ученика СШ и студената 5.500.000 5.500.000

84 423 Услуге по уговору 500.000 500.000

85 472 Накнаде тр. превоза и смештаја за децу 
ометену у равоју 4.500.000 4.500.000

Укупно функ.960, глава 2.04 16.500.000 16.800.000

2.05 830 Информисање

86 423 Услуге по уговору 900.000 900.000

87 451 Субвенције – Радио Бап 6.750.000 6.750.000

88 451 Субвенције – ТВ Бап 9.885.000 9.885.000

Укупно функ. 830, глава 2.05 17.535.000 17.535.000

2.06 820 Народна библиотека

89 411 Плате, додаци и накн.запосл. 10.500.000 10.350.000

90 412 Доприноси на терет послод. 1.880.000 1.853.000

91 414 Социјална давања запосленим 150.400 150.400

92 415 Накнаде трошкова за запослене 170.000 170.000

93 416 Награде запосленима и др.расх. 137.600 15.600

94 421 Стални трошкови 915.000 915.000

95 422 Трошкови путовања 95.400 95.400

96 423 Услуге по уговору 382.200 592.200

97 424 Специјализоване услуге 66.600 66.600

 98 425 Текуће поправке и одржавање 1.643.000 1.613.000

 99 426 Материјал 256.800 198.800

100   
431 Амортиз. некретнина и опреме

101 512 Машине и опрема 250.000 250.000

102 515 Остала основна средства 1.440.000 1.440.000

Укупно функ. 820, глава 2.06 17.887.000 17.710.000

2.07 820 Културни центар

103 411 Плате, додаци и накн.запосл. 5.500.000 5.470.000

104 412 Доприноси на терет послод. 984.500 980.000

105 413 Накнаде у натури 17.000 17.000

106 414 Социјална давања запосленима

107 416 Награде запосленима и др.расх. 100.000 100.000



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 767  

108 421 Стални трошкови 933.000 733.000

109 422 Трошкови путовања

110 423 Услуге по уговору 600.000 600.000

111 424 Специјализоване услуге 2.254.500 2.454.500

112 425 Текуће поправке и одржавање 450.000 500.000

113 426 Материјал 180.000 180.000

113/1 482 Порези, таксе и казне 60.600 10.600

114 512 Машине и опрема 750.000 750.000

Укупно функ. 820, глава 2.07 11.829.600 11.795.100

2.08 820 Аматеризам и манифестац.

115  481 Дотације невладиним организацијама – 
КУД - ови 5.000.000 5.000.000

116  481 Традиционалне манифестације 1.000.000 1.000.000

Укупно функ. 820, глава 2.08 6.000.000 6.000.000

2.09 473 Туристичка организација

117  411 Плате, додаци и накн.запосл. 3.050.000 3.000.000

118  412 Доприноси на терет послод. 546.000 537.000

119  414 Социјална давања запосленима 60.000 60.000

120  416 Награде запосленима и др.расх. 50.000 0

121  421 Стални трошкови 275.000 275.000

122  422 Трошкови путовања 340.000 340.000

123  423 Услуге по уговору 1.443.000 1.643.000

124  424 Специјализоване услуге 96.000 96.000

125  425 Текуће поправке и одржавање 253.000 253.000

126  426 Материјал 124.000 154.000

127 511 Зграде и грађевински објекти – пројектно 
планирање 400.000 200.000

128 512 Машине и опрема 100.000 120.000

Укупно функ. 473, глава 2.09 6.737.000 6.678.000

2.10 810 Физичка култура

129 451 СРЦ Тиквара - текуће субвенц. 9.000.000 11.175.000

130 451 СРЦ Тиквара - капиталне субв. – одржа-
вање објеката 19.292.000 21.292.000

131 451 Капиталне субвенције - Радничка олим-
пијада 2011. 2.200.000 2.200.000

132 481 Дотације спортским организац. 16.200.000 16.200.000

133 421 Осигурање и преглед спортиста 2.600.000 2.600.000



768 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

Укупно функ. 810, глава 2.10 49.292.000 53.467.000

2.11 911 ПУ «Младост»

134 411 Плате, додаци и накн.запосл. 25.935.000 27.652.000

135 412 Доприноси на терет послод. 4.641.000 4.950.000

136 414 Социјална давања запослен. 448.000 788.000

137 415 Накнаде трошкова за запослене 400.000 400.000

138 416 Награде запосленима и др.расх. 0 0

139 421 Стални трошкови 5.153.700 5.153.700

140 422 Трошкови путовања

141 423 Услуге по уговору 500.000 500.000

142 424 Специјализоване услуге 100.000 140.000

143 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000 1.480.000

144 426 Материјал 66.000

145 431 Амортиз. некретнина и опреме

146 511 Зграде и грађевински објекти 500.000 414.000

147 512 Машине и опрема 3.500.000 3.500.000

Укупно функ. 911, глава 2.11 42.677.700 45.043.700

2.12 111 Општинско јавно правобр.

148 422 Трошкови путовања 90.000 90.000

149 423 Услуге по уговору 130.000 130.000

150 426 Материјал 50.000 50.000
Укупно функ. 111, глава 2.12 270.000 270.000

2.13 620 ЈП «Стандард»

151 411 Плате, додаци и накн.запосл. 6.736.000 6.736.000

152 412 Доприноси на терет послод. 1.204.000 1.204.000

153 414 Социјална давања запосленима 1.200.000 1.200.000

154 416 Награде запосленима и др.расх. 1.170.000 1.170.000

155 421 Стални трошковит 570.000 570.000

156 422 Трошкови путовања 436.000 436.000

157 423 Услуге по уговору 460.000 460.000

158 424 Специјализоване услуге 740.000 740.000

 159 425 Текуће поправке и одржавање 310.000 310.000

160 426 Материјал 480.000 480.000

161 463 Трансфери осталим нив. власти



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 769  

162 482 Порези, обавезне таксе и казне

163 512 Машине и опрема

164  424 Специјализоване услуге  – комуналнa пот-
рошња 61.193.013 65.493.013

165 424 Специјализоване услуге -  одржавање путне 
привреде 44.408.270 44.408.270

166 511 Капитално одржавање путне привреде 25.650.000 25.650.000

167 511 Развој града (урбанизам и уређење 
земљишта) 50.258.054 50.258.054

168 451 Месне заједнице – анализа воде и јавна 
расвета 17.169.499,24 17.169.499,24

Укупно функ. 620, глава 2.13 211.984.836,24 216.284.836,24

2.14 620 Комунална потрошња
  
169 451 М.З.-капиталне субвенције 26.725.000 26.725.000

170 451 Капиталне субвенције  комунална потро-
шња - села 8.775.000 8.775.000

171 451 ЈКП Комуналпројект -  капиталне субвен-
ције у граду 41.779.912,61 41.779.912,61

Укупно функ. 620, глава 2.14 77.279.912,61 77.279.912,61

2.15 160 Месне заједнице

172 411 Плате, додаци и накн. запосл. 10.000.000 10.000.000

173 412 Доприноси на терет послод. 1.790.000 1.790.000

174 413 Накнаде у натури 40.000 40.000

175 414 Социјална давања запослен. 120.000 120.000

176 415 Накнаде трошкова за запослене 70.000 70.000

177 416 Награде запосленима и др.расх. 500.000 500.000

178 421 Стални трошкови 10.958.109,93 10.958.109,93

179 422 Трошкови путовања 1.830.000 1.830.000

180 423 Услуге по уговору 4.081.342,39 4.081.342,39

181 424 Специјализоване услуге 9.123.515,63 9.123.515,63

 182 425 Текуће поправке и одржавање 10.810.169,76 10.810.169,76

183 426 Материјал 4.084.049,91 4.084.049,91

184 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500.000 1.500.000

185 481 Дотације невладиним организацијама 6.548.985,56 6.548.985,56

186 482 Порези, обавезне таксе и казне 257.000 257.000

 187 511 Зграде и грађевински објекти 44.782.171,39 44.782.171,39

 188 512 Машине и опрема 650.000 650.000

189 541 Земљиште 200.000 200.000



770 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

Укупно функ. 160, глава 2.15 107.345.344,57 107.345.344,57

2.16 490 Економски послови - фондови 

 190 451 Фонд за развој пољопривреде 2.000.000 2.000.000

191 451 Фонд за развој предузетништва 1.000.000 1.000.000

192 451 Пословно-производни центар 1.000.000 1.000.000

192/1 463 Фонд за противпожарну заштиту 250.000

Укупно функ. 490, глава 2.16 4.000.000 4.250.000

2.17 620 Средства за инвестиције

193 511 Зграде и грађевински објекти - Амбуланта 
МЗ Стари град 2.500.000 2.500.000

194 511 Зграде и грађевински објекти - Вртић 
Калош 23.000.000 23.700.000

195 511 Зграде и грађевински објекти-  месне зајед-
нице капеле 1.000.000 1.000.000

196 451 Програм заштите, уређења и коришћ. 
пољоприв. земљишта 35.978.448 35.978.448

197 451 Суфинансирање капиталних пројеката 15.000.000 18.500.000

198 511 Зграде и грађевински објекти-  изградња 
базена 5.000.000 5.000.000

Укупно функ. 620, глава 2.17 82.478.448 86.678.448

УКУПНО РАЗДЕО 2 908.305.440,42 927.762.341,42

Извори финансирања раздела 2:

01 Приход из буџета 800.878.704,00 820.335.605,00

13 Вишак прихода из претходне год. 107.426.736,42 107.426.736,42

УКУПНИ  РАСХОДИ  1.007.482.940,42 1.022.308.841,42

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном листу 
Општине Бачка Паланка».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-400-36/2009
2. децембар 2009. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине Општине,

Здравка Миленковић с.р.



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 771  



772 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

201

Графички приказ граница природног добра Парк природе "Тиквара"



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 773  



774 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

202
На основу члана 220. Закона о пла-

нирању и изградњи ("Службени гласник 
Републике Србије" број 72/2009), а у вези 
са чланом 77. став 5. Закона о планирању 
и изградњи ("Службени гласник Репу-
блике Србије" број 47/2003 и 34/2006) и 
члана 38. тачка 5. Статута Општине Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине Ба-
чка Паланка" број 17/2008), Скупштина 
општине Бачка Паланка на наставку 21. 
седнице, одржаном 03. децембра 2009. 
године, донела је

ОДЛУКУ
о измени и допуни Одлуке о 

критеријумима и мерилима за 
утврђивање висине накнаде 
за коришћење грађевинског 

земљишта

Члан 1.

У Одлуци о критеријумима и ме-
рилима за утврђивање висине накнаде 
за коришћење грађевинског земљишта 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка" број 1/2004 и 9/2006), у члану 8. иза 
речи "решењем", уместо текста "Јавно 
предузеће за урбанизам, грађевинско 
земљиште, стамбено-комуналне по-
слове и путеве "Стандард" Бачка Па-
ланка", треба да стоји текст "Општин-
ска управа Општине Бачка Паланка, 
путем Службе за утврђивање и напла-
ту јавних прихода".

Члан 2.

У члану 9. став 1. иза речи "стра-
не" уместо текста "ЈП Стандард", треба 
да стоји "ЈП Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка", а иза речи 
"пријавили", уместо текста "Пореској 
управи", треба да стоји текст "Служби 
за утврђивање и наплату јавних при-
хода".

У члану 9. став 2. иза речи "прија-
ве", уместо текста "ЈП Стандард", треба 
да стоји текст "Служби за утврђивање 
и наплату јавних прихода".

Члан 3.

Члан 10. мења се и гласи:
"Обвезник плаћања накнаде има 

право улижити жалбу Министарству 
финансија - Пореској управи, у року 
од петнаест дана од дана пријема ре-
шења, путем службе за утврђивање и 
наплату јавних прихода."

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-43-9/2009
03. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

203
На основу члана 66. и члана 109. 

став 2. Статута Општине Бачка Палан-
ка ("Службени лист Општине Бачка Па-
ланка", број 17/2008), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка на својој 34. се-
дници, одржаној 23. новембра 2009. го-
дине, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о коришћењу посебних 
паркиралишта и уклањању 

непрописно паркираних возила у 
граду Бачка Паланка



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 775  

I

Даје се сагланост на Правилник о 
коришћењу посебних паркиралишта и 
уклањању непрописно паркираних вози-
ла у граду Бачка Паланка, који је донео 
Управни одбор ЈКП "Комуналпројект" 
Бачка Паланка на 15. седници Управног 
одбора ЈКП "Комуналпројект" Бачка Па-
ланка одржаној 16. новембра 2009. годи-
не.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-66/2009
23. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Коста Стакић, с.р.

204
На основу члана 66. тачка 11. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008) и чланa 11. став 1. Одлуке о пар-
кирању ("Службени лист Општине Бачка 
Паланка", број 7/2009), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка на својој 34. се-
дници, одржаној 23. новембра 2009. го-
дине, донело је

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о давању 
сагласности на Ценовник 

паркирања у граду Бачка Паланка

I

У Решењу о давању сагласности на 
Ценовник паркирања у граду Бачка Па-
ланка ("Службени лист Општине Бачка 

Паланка" број 17/2009) тачка II се мења 
и гласи:

"Ценовник паркирања у граду Ба-
чка Паланка почиње се примењивати од 
1. децембра 2009. године".

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-68/2009
23. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Коста Стакић, с.р.

205
На основу члана 66. тачка 8., члана 

78. став 2. и члана 109. став 2. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/2008), 
Општинско веће Општине Бачка Палан-
ка на својој 34. седници, одржаној 23. но-
вембра 2009. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о унутрашњем уређењу 
и систематизацији радних места 
у Општинској управи Општине 

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о унутрашњем уређењу и систематиза-
цији радних места у Општинској управи 
Општине Бачка Паланка, који је донео 
начелник Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, под бројем IV-110-9/2009 
дана 19. новембра 2009. године.



776 Страна - Број 21/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. децембар 2009 ГОДИНЕ

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-10/2009
23. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Коста Стакић, с.р.



4. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 21/2009 - Страна 777  

S  A  D  R  @  A  J

200 ОДЛУКА о ребалансу буџета 
Општине Бачка Паланка 
за 2009. годину ............................. страна 759
201 Графички приказ граница природног
добра Парк природе "Тиквара" ... страна 772
202 ОДЛУКА о измени и допуни 
Одлуке о критеријумима и мерилима 
за утврђивање висине накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта 
......................................................... страна 774

203 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о коришћењу посебних 
паркиралишта и уклањању непрописно 
паркираних возила у граду 
Бачка Паланка ............................... страна 774
204 РЕШЕЊЕ о измени Решења 
о давању сагласности на Ценовник 
паркирања у граду Бачка Паланка 
..........................................................страна 775
205 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о унутрашњем уређењу 
и систематизацији радних места у 
Општинској управи Општине 
Бачка Паланка ............................... страна 775

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

  Страна                                                                                               Страна

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, 
издавач (Скупштина општине Бачка Паланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16), главни и одговорни уредник 
мр Небојша Кузмановић, жиро рачун бр. 840-80640-29, www.backapalanka.rs Буџет Скупштине општине 
Бачка Паланка. Штампа "Штампарија Станишић" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs


